
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  
  
  
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
  

  
O Presidente do FAMPEC Thiago Augusto Duarte, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR02/2019 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 17/12/2019 
d) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PLANO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DEVIDAMENTE AUTORIZADA PELA 
AGÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE – ANS, COM O PRODUTO DE MODALIDADE COLETIVO 
EMPRESARIAL, VISANDO À DISPONIBILIZAÇÃO DE PLANOS DE SAÚDE PARA 
PRESTAÇÃO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DE ALTA COMPLEXIDADE, SERVIÇOS 
AUXILIARES DE DIAGNÓSTICOS EM GERAL, ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA, TERAPIAS EM GERAL E INTERNAÇÕES EM ACOMODAÇÃO COLETIVA, NA 
MODALIDADE PRÉ-PAGAMENTO E DE REDE PRÓPRIA E/OU CREDENCIADA, PARA 
SERVIDORES ATIVOS E INATIVOS DO MUNICÍPIO DE CAÇADOR E SEUS DEPENDENTES, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
15505 - PLADISA PLANOS DE SAUDE LTDA (17.897.995/0001-38) 
Data 
Adjudicaçã
o 

Lot
e 

Ite
m 

Material/Serviç
o 

Unid. 
medida 

Marc
a 

Quanti
dade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

17/12/2019 3 21 70847 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 0 a 18 
anos 

Pessoa
s 

 168  92,48 15.536,64 

17/12/2019 3 22 70848 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 19 a 
23  anos 

Pessoa
s 

 33  112,93 3.726,69 

17/12/2019 3 23 70850 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 24 a 
28  anos 

Pessoa
s 

 9  151,02  1.359,18 

17/12/2019 3 24 70851 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 29 a 
33 anos 

Pessoa
s 

 19  168,25  3.196,75 

17/12/2019 3 25 70852 - Plano 
de Saúde faixa 

Pessoa
s 

 32  184,78  5.912,96 



etária de 34 a 
38 anos 

17/12/2019 3 26 70853 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de39 a 
43 anos 

Pessoa
s 

 46  216,70  9.968,20 

17/12/2019 3 27 70854 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 44 a 
48 anos 

Pessoa
s 

 64  231,81 14.835,84 

17/12/2019 3 28 70855 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 49 a 
53 anos 

Pessoa
s 

 98  301,90 29.586,20 

17/12/2019 3 29 70856 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de54 a 
58 anos 

Pessoa
s 

 100  456,91 45.691,00 

17/12/2019 3 30 70857 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 59 a 
diante 

Pessoa
s 

 265  546,89 144.925,85 

Total  274.739,31 
 
4576 - UNIMED CACADOR COOP. TRABALHO MED. REG. CONTEST. (01.569.902/0001-06) 
Data 
Adjudicaçã
o 

Lot
e 

Ite
m 

Material/Serviç
o 

Unid. 
medida 

Marc
a 

Quanti
dade 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor total 
(R$) 

17/12/2019 1 1 70847 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 0 a 18 
anos 

Pessoa
s 

 168  105,00 17.640,00 

17/12/2019 1 2 70848 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 19 a 
23  anos 

Pessoa
s 

 33  105,00  3.465,00 

17/12/2019 1 3 70850 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 24 a 
28  anos 

Pessoa
s 

 9  105,00  945,00 

17/12/2019 1 4 70851 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 29 a 
33 anos 

Pessoa
s 

 19  105,00  1.995,00 

17/12/2019 1 5 70852 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 34 a 
38 anos 

Pessoa
s 

 32  105,00  3.360,00 

17/12/2019 1 6 70853 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de39 a 
43 anos 

Pessoa
s 

 46  105,00  4.830,00 

17/12/2019 1 7 70854 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 44 a 
48 anos 

Pessoa
s 

 64  105,00  6.720,00 



17/12/2019 1 8 70855 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 49 a 
53 anos 

Pessoa
s 

 98  105,00 10.290,00 

17/12/2019 1 9 70856 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de54 a 
58 anos 

Pessoa
s 

 100  105,00 10.500,00 

17/12/2019 1 10 70857 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 59 a 
diante 

Pessoa
s 

 265  105,00 27.825,00 

17/12/2019 2 11 70847 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 0 a 18 
anos 

Pessoa
s 

 168  205,00 34.440,00 

17/12/2019 2 12 70848 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 19 a 
23  anos 

Pessoa
s 

 33  205,00  6.765,00 

17/12/2019 2 13 70850 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 24 a 
28  anos 

Pessoa
s 

 9  205,00  1.845,00 

17/12/2019 2 14 70851 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 29 a 
33 anos 

Pessoa
s 

 19  205,00  3.895,00 

17/12/2019 2 15 70852 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 34 a 
38 anos 

Pessoa
s 

 32  205,00  6.560,00 

17/12/2019 2 16 70853 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de39 a 
43 anos 

Pessoa
s 

 46  205,00  9.430,00 

17/12/2019 2 17 70854 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 44 a 
48 anos 

Pessoa
s 

 64  205,00 13.120,00 

17/12/2019 2 18 70855 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 49 a 
53 anos 

Pessoa
s 

 98  205,00 20.090,00 

17/12/2019 2 19 70856 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de54 a 
58 anos 

Pessoa
s 

 100  205,00 20.500,00 

17/12/2019 2 20 70857 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 59 a 
diante 

Pessoa
s 

 265  205,00 54.325,00 

17/12/2019 4 31 70847 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 0 a 18 
anos 

Pessoa
s 

 168  222,60 37.396,80 



17/12/2019 4 32 70848 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 19 a 
23  anos 

Pessoa
s 

 33  233,74  7.713,42 

17/12/2019 4 33 70850 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 24 a 
28  anos 

Pessoa
s 

 9  282,70  2.544,30 

17/12/2019 4 34 70851 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 29 a 
33 anos 

Pessoa
s 

 19  323,78  6.151,82 

17/12/2019 4 35 70852 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 34 a 
38 anos 

Pessoa
s 

 32  358,58 11.474,56 

17/12/2019 4 36 70853 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de39 a 
43 anos 

Pessoa
s 

 46  406,99 18.721,54 

17/12/2019 4 37 70854 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 44 a 
48 anos 

Pessoa
s 

 64  460,81 29.491,84 

17/12/2019 4 38 70855 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 49 a 
53 anos 

Pessoa
s 

 98  523,38 51.291,24 

17/12/2019 4 39 70856 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de54 a 
58 anos 

Pessoa
s 

 100  667,78 66.778,00 

17/12/2019 4 40 70857 - Plano 
de Saúde faixa 
etária de 59 a 
diante 

Pessoa
s 

 265  951,65 252.187,25 

Total  742.290,77 
  
Caçador, 17/12/2019  

  
  
  
  
  

       ____________________________________________ 
THIAGO AUGUSTO DUARTE  
PRESIDENTE DO FAMPEC 

  
  
 


